СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

очередной двадцать девятой сессии

11.05.2018                                  с.Преображенка

                       № 112
О внесении изменений в решение Совета депутатов Преображенского сельсовета

от 22.12.2017 № 96 «Об утверждении Положения о территориальном
общественном самоуправлении в Преображенском сельсовете»
Рассмотрев экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 24.04.2018 №2442-4-04/9 на решение Совета депутатов Преображенского сельсовета от 22.12.2017 № 96 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Преображенском сельсовете» и с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с требованиями юридико-технического оформления, Совет депутатов Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Преображенского сельсовета от 22.12.2017 № 96 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Преображенском сельсовете» следующие изменения:
1.1. В разделе 3. «Порядок проведения собрания, конференции граждан

по организации территориального общественного самоуправления»:
пункт 3.1. изложить в следующей редакции: "3.1. Организация территориального общественного самоуправления осуществляется по инициативе граждан на собрании, конференции граждан, проживающих на территории, где предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление.

Если территориальное общественное самоуправление предполагается осуществлять на территории, на которой проживает менее 500 человек, проводится собрание граждан. Если территориальное общественное самоуправление предполагается осуществлять на территории, на которой проживает свыше 500 человек, проводится конференция граждан (далее также – конференция). В конференции по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления принимают участие избранные на собраниях граждан делегаты, представляющие жителей соответствующей территории. Делегаты на конференцию выдвигаются на собраниях граждан путем сбора подписей граждан. Каждый делегат на конференцию может представлять интересы не менее 50, но не более 200 жителей, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Проведение собрания, конференции по организации территориального общественного самоуправления, а также собраний по избранию делегатов на конференцию, осуществляет инициативная группа граждан, проживающих на территории, где предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, численностью не менее одной третьей жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Вестник Преображенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Преображенского сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава                                                                    Председатель Совета депутатов
Преображенского сельсовета                            Преображенского сельсовета

Искитимского района                                         Искитимского района

Новосибирской области                                     Новосибирской области

_______________Д.Ю. Горелов                          _____________ Е.Ф. Морозова